
C.N Metropole

viernes, 08 de enero de 2016 ~ domingo, 10 de enero de 2016

XXVIII Pepsi Diving Cup

Resultados Detallados

Las Palmas

6.4.1.2

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 1m

Ekaterina Nekrasova (1999) -- Newska Volna St. Petersburg 1

103B 1 1,7 7,0 6,0 7,5 7,0 7,5   21,5 36,55 36,55  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 7,5 7,5 7,5 8,0 7,5   22,5 36,00 72,55  salto atrás

301B 1 1,7 8,5 8,0 8,5 8,0 8,0   24,5 41,65 114,20  salto inverso

401A 1 1,8 9,0 8,5 9,0 8,5 8,0   26,0 46,80 161,00  salto adentro

5132D 1 2,2 7,5 7,0 7,0 7,5 7,0   21,5 47,30 208,30  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 8,0 8,0 8,0 7,5 7,5   23,5 56,40 264,70  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 50,70 315,40  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 7,5 7,0 7,0 7,0 7,5   21,5 49,45 364,85  mortal y medio atrás

5134D 1 2,6 6,5 6,0 7,0 6,0 5,5   18,5 48,10 412,95  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Michelle Heimberg (2000) -- Switzerland 2

103B 1 1,7 7,0 6,5 7,5 7,0 7,5   21,5 36,55 36,55  mortal y medio adelante

401A 1 1,8 6,5 6,5 6,5 6,0 7,0   19,5 35,10 71,65  salto adentro

201B 1 1,6 7,0 5,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 102,85  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 7,0 6,5 7,0 7,5   20,5 34,85 137,70  salto inverso

5331D 1 2,2 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 46,20 183,90  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

403B 1 2,4 7,5 6,5 7,0 7,0 7,5   21,5 51,60 235,50  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 7,5 7,5 7,0 7,5 7,5   22,5 58,50 294,00  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 7,0 6,5 7,5 7,5 7,0   21,5 49,45 343,45  mortal y medio atrás

5233D 1 2,5 6,5 6,5 6,5 6,5 7,0   19,5 48,75 392,20  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Frida Källgren (1998) -- Malmö Kappsimnings Klubb 3

401B 1 1,5 7,0 7,5 7,5 7,0 7,0   21,5 32,25 32,25  salto adentro

103B 1 1,7 7,5 6,5 8,0 7,5 7,5   22,5 38,25 70,50  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 32,00 102,50  salto atrás

301B 1 1,7 7,0 6,5 8,0 7,5 7,0   21,5 36,55 139,05  salto inverso

5331D 1 2,2 6,5 6,5 7,0 6,5 7,0   20,0 44,00 183,05  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

403B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 4,5 5,5   16,5 39,60 222,65  mortal y medio adentro

303B 1 2,4 4,5 5,0 6,0 4,5 4,0   14,0 33,60 256,25  mortal y medio inverso

105B 1 2,6 6,5 6,5 6,0 6,5 6,0   19,0 49,40 305,65  doble mortal y medio adelante

5134D 1 2,6 6,5 6,0 7,0 5,5 5,0   18,0 46,80 352,45  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Linnea Sörensen (1999) -- Malmö Kappsimnings Klubb 4

401B 1 1,5 6,5 7,0 7,0 6,0 6,5   20,0 30,00 30,00  salto adentro

201B 1 1,6 6,0 8,0 7,5 7,0 7,0   21,5 34,40 64,40  salto atrás

301B 1 1,7 7,0 7,5 8,5 7,0 7,0   21,5 36,55 100,95  salto inverso

103B 1 1,7 6,5 6,0 7,5 6,0 6,5   19,0 32,30 133,25  mortal y medio adelante

5132D 1 2,2 4,5 4,5 6,0 4,5 6,0   15,0 33,00 166,25  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 5,0 4,5 5,5 5,0 5,5   15,5 37,20 203,45  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,5 5,5 6,0 5,5 6,0   17,0 39,10 242,55  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,0 4,5 4,5 5,0 5,5   14,5 34,80 277,35  mortal y medio inverso

105B 1 2,6 4,5 4,5 5,0 4,0 4,0   13,0 33,80 311,15  doble mortal y medio adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 1m

Paula Gilabert Dolz (1998) -- Club Natació Barcelona 5

103B 1 1,7 4,5 4,5 4,5 5,0 4,0   13,5 22,95 22,95  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 7,5 7,5 7,5 7,5 7,0   22,5 36,00 58,95  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 6,5 6,0 7,0 5,5   18,5 31,45 90,40  salto inverso

401B 1 1,5 8,0 8,5 8,0 7,5 7,5   23,5 35,25 125,65  salto adentro

5132D 1 2,2 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 36,30 161,95  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 1 2,6 2,0 3,5 4,0 3,0 3,0   9,5 24,70 186,65  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 27,60 214,25  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 7,0 8,0 7,0 6,5 6,5   20,5 43,05 257,30  mortal y medio inverso

403B 1 2,4 4,5 5,5 5,0 6,0 5,0   15,5 37,20 294,50  mortal y medio adentro

Wilma Stålarm (1999) -- Malmö Kk 6

401B 1 1,5 6,0 6,0 6,5 6,5 7,0   19,0 28,50 28,50  salto adentro

201B 1 1,6 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 27,20 55,70  salto atrás

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,0 6,5 7,0   18,5 31,45 87,15  salto inverso

103B 1 1,7 5,0 5,5 6,0 5,0 5,5   16,0 27,20 114,35  mortal y medio adelante

5132D 1 2,2 4,5 4,0 5,5 5,0 5,0   14,5 31,90 146,25  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 4,5 4,0 5,0 5,0 5,0   14,5 34,80 181,05  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 6,5 5,5 7,0 6,0 6,5   19,0 39,90 220,95  mortal y medio inverso

203B 1 2,3 5,0 4,5 4,5 4,0 4,5   13,5 31,05 252,00  mortal y medio atrás

105C 1 2,4 5,5 5,0 6,0 4,5 5,0   15,5 37,20 289,20  doble mortal y medio adelante

Paola Cubas Viera (2000) -- Cn Metropole 7

101B 1 1,3 6,5 5,5 7,0 7,0 7,0   20,5 26,65 26,65  salto adelante

403C 1 2,2 6,5 6,0 6,0 6,5 6,5   19,0 41,80 68,45  mortal y medio adentro

201B 1 1,6 6,5 6,5 7,0 6,5 6,0   19,5 31,20 99,65  salto atrás

301B 1 1,7 5,5 6,5 6,0 5,5 6,0   17,5 29,75 129,40  salto inverso

5231D 1 2,1 4,5 4,5 5,5 5,0 5,0   14,5 30,45 159,85  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105C 1 2,4 3,5 4,0 4,0 3,5 4,0   11,5 27,60 187,45  doble mortal y medio adelante

203C 1 2,0 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 39,00 226,45  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 3,0 3,5 3,0 3,5 3,5   10,0 21,00 247,45  mortal y medio inverso

5132D 1 2,2 4,0 4,5 5,0 4,5 4,5   13,5 29,70 277,15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Philippa Sundholm (2000) -- Malmö kappsimningsklubb 8

103B 1 1,7 5,0 5,0 6,5 5,5 5,0   15,5 26,35 26,35  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 5,5 6,0 6,0 5,5 6,0   17,5 28,00 54,35  salto atrás

301C 1 1,6 4,5 5,0 5,5 5,0 6,0   15,5 24,80 79,15  salto inverso

401B 1 1,5 5,0 5,5 6,0 6,0 6,5   17,5 26,25 105,40  salto adentro

5231D 1 2,1 5,0 4,5 4,5 4,5 5,0   14,0 29,40 134,80  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

5132D 1 2,2 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 29,70 164,50  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403C 1 2,2 5,5 5,0 5,5 5,5 6,0   16,5 36,30 200,80  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 4,5 5,0 5,5 5,5 5,5   16,0 32,00 232,80  mortal y medio atrás

104C 1 2,2 6,5 6,0 6,5 6,5 6,0   19,0 41,80 274,60  doble mortal adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 1m

Jenna Douglass (1999) -- Cape Town Diving Club 9

401B 1 1,5 5,5 6,0 6,5 6,0 5,5   17,5 26,25 26,25  salto adentro

103B 1 1,7 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 22,95 49,20  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 33,60 82,80  salto atrás

5231D 1 2,1 5,0 5,5 4,0 4,5 5,5   15,0 31,50 114,30  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

301B 1 1,7 6,5 7,0 6,0 6,5 6,5   19,5 33,15 147,45  salto inverso

203B 1 2,3 5,5 4,0 4,5 4,5 5,0   14,0 32,20 179,65  mortal y medio atrás

403B 1 2,4 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 43,20 222,85  mortal y medio adentro

105C 1 2,4 3,5 3,5 4,0 3,0 3,0   10,0 24,00 246,85  doble mortal y medio adelante

303C 1 2,1 3,5 3,5 3,5 2,5 4,5   10,5 22,05 268,90  mortal y medio inverso

Xenia Santana (2000) -- Sacoa 10

103B 1 1,7 5,5 6,0 6,5 6,5 6,5   19,0 32,30 32,30  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 7,0 7,0 7,0 6,5 6,5   20,5 32,80 65,10  salto atrás

301B 1 1,7 5,0 6,0 5,5 4,5 5,0   15,5 26,35 91,45  salto inverso

401B 1 1,5 4,5 4,5 5,0 4,0 4,0   13,0 19,50 110,95  salto adentro

5231D 1 2,1 6,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 34,65 145,60  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

104B 1 2,3 4,5 5,0 4,0 3,5 4,0   12,5 28,75 174,35  doble mortal adelante

203C 1 2,0 4,0 3,5 3,5 4,0 4,0   11,5 23,00 197,35  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 197,35 1mortal y medio inverso

403B 1 2,4 5,5 5,5 5,0 6,0 6,5   17,0 40,80 238,15  mortal y medio adentro

Lucia Almeida (2000) -- Sacoa 11

103B 1 1,7 4,5 4,5 5,0 4,5 4,5   13,5 22,95 22,95  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 5,0 6,0 5,0 5,5 6,0   16,5 26,40 49,35  salto atrás

301B 1 1,7 4,5 6,0 5,0 6,0 5,0   16,0 27,20 76,55  salto inverso

401B 1 1,5 4,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 23,25 99,80  salto adentro

5231D 1 2,1 2,0 3,5 3,0 3,0 3,5   9,5 19,95 119,75  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 3,5 4,0 4,0 3,5 4,0   11,5 25,30 145,05  doble mortal adelante

203C 1 2,0 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 26,00 171,05  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 2,0 2,5 1,5 2,0 2,0   6,0 12,60 183,65  mortal y medio inverso

403C 1 2,2 4,5 4,0 4,5 4,0 5,0   13,0 28,60 212,25  mortal y medio adentro

Ilona Kröll (1999) -- SK neptun 12

401B 1 1,5 5,0 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 24,75 24,75  salto adentro

103B 1 1,7 3,5 4,0 3,5 4,0 5,0   11,5 19,55 44,30  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 5,0 4,5 5,0 4,5 5,5   14,5 23,20 67,50  salto atrás

301B 1 1,7 3,5 4,0 3,5 4,5 4,0   11,5 19,55 87,05  salto inverso

5221D 1 1,7 5,0 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 22,95 110,00  mortal atrás con medio tirabuzón

203C 1 2,0 2,5 3,0 2,5 2,5 2,5   7,5 15,00 125,00  mortal y medio atrás

104C 1 2,2 4,5 4,5 4,5 5,5 5,0   14,0 30,80 155,80  doble mortal adelante

303C 1 2,1 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5   5,5 11,55 167,35  mortal y medio inverso

403C 1 2,2 4,5 4,5 5,0 5,0 4,5   14,0 30,80 198,15  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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ción
Pen

Boys B 3m

Adrián Abadía García (2002) -- Club Saltos Mallorca 1

103B 3 1,6 7,0 7,0 6,5 7,0 7,5   21,0 33,60 33,60  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 7,0 7,5 7,0 8,0 8,0   22,5 40,50 74,10  salto atrás

301B 3 1,9 7,5 7,0 7,5 7,5 7,5   22,5 42,75 116,85  salto inverso

403B 3 2,1 8,0 7,5 8,0 8,5 8,0   24,0 50,40 167,25  mortal y medio adentro



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Boys B 3m

5132D 3 2,1 6,0 6,5 6,0 6,5 7,5   19,0 39,90 207,15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 5,5 5,0 5,0 4,5 5,5   15,5 37,20 244,35  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 7,0 6,5 7,0 7,0 7,5   21,0 56,70 301,05  doble mortal y medio adentro

205C 3 2,8 6,5 6,5 6,0 6,5 7,5   19,5 54,60 355,65  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 7,5 6,0 5,5 7,0 8,0   20,5 57,40 413,05  doble mortal y medio inverso

Victor Perez (2001) -- Sacoa 2

101B 3 1,5 7,5 7,0 6,5 6,0 8,0   21,0 31,50 31,50  salto adelante

201A 3 1,9 7,0 6,0 6,0 7,0 6,5   19,5 37,05 68,55  salto atrás

301A 3 2,0 6,5 6,0 7,0 7,5 6,5   20,0 40,00 108,55  salto inverso

403C 3 1,9 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 31,35 139,90  mortal y medio adentro

5132D 3 2,1 7,0 6,5 6,0 6,0 6,5   19,0 39,90 179,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 6,5 6,5 6,5 5,5 7,0   19,5 46,80 226,60  doble mortal y medio adelante

305C 3 2,8 5,5 5,5 4,5 5,5 6,5   16,5 46,20 272,80  doble mortal y medio inverso

205C 3 2,8 5,0 5,0 5,5 5,5 5,5   16,0 44,80 317,60  doble mortal y medio atrás

405C 3 2,7 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,0 37,80 355,40  doble mortal y medio adentro

Hector Perez (2001) -- Sacoa 3

103B 3 1,6 8,0 6,5 7,5 7,0 7,0   21,5 34,40 34,40  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 6,5 5,5 6,5 6,5 6,5   19,5 35,10 69,50  salto atrás

301B 3 1,9 5,5 5,0 6,0 6,5 6,0   17,5 33,25 102,75  salto inverso

403B 3 2,1 6,5 6,0 5,0 5,5 6,0   17,5 36,75 139,50  mortal y medio adentro

5231D 3 2,0 6,0 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 34,00 173,50  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105B 3 2,4 7,0 6,5 7,5 5,5 6,5   20,0 48,00 221,50  doble mortal y medio adelante

305C 3 2,8 3,5 4,0 3,5 3,5 3,0   10,5 29,40 250,90  doble mortal y medio inverso

405C 3 2,7 2,0 2,5 2,0 2,5 2,0   6,5 17,55 268,45  doble mortal y medio adentro

5235D 3 2,8 4,5 4,5 5,0 5,0 5,5   14,5 40,60 309,05  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls B Platform

Emma Johansson (2002) -- Västerås Simsällskap 1

103B 5 1,7 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 35,70 35,70  mortal y medio adelante

201B 5 1,6 7,0 6,5 7,0 6,5 6,5   20,0 32,00 67,70  salto atrás

301B 5 1,7 6,0 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 28,90 96,60  salto inverso

612B 5 1,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 33,15 129,75  equilibrio mortal adelante

5132D 5 2,2 6,0 5,5 6,0 6,5 6,5   18,5 40,70 170,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403C 5 2,2 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 39,60 210,05  mortal y medio adentro

105C 5 2,4 7,0 6,5 6,5 6,0 7,0   20,0 48,00 258,05  doble mortal y medio adelante

Sara Lameiro Castellanos (2001) -- Real Canoe 2

103B 10 1,6 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

201B 10 1,8 5,0 4,5 5,5 5,0 5,0   15,0 27,00 53,40  salto atrás

612B 10 1,9 4,0 5,5 5,5 4,5 4,5   14,5 27,55 80,95  equilibrio mortal adelante

403B 10 2,0 6,0 6,5 5,5 6,0 6,5   18,5 37,00 117,95  mortal y medio adentro

105B 10 2,3 6,5 7,0 6,5 5,5 6,0   19,0 43,70 161,65  doble mortal y medio adelante

405C 10 2,5 6,5 6,5 5,5 6,0 6,5   19,0 47,50 209,15  doble mortal y medio adentro

5233D 5 2,5 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 43,75 252,90  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls B Platform

Lina Mingers (2002) -- WSV Aachen 3

103B 5 1,7 5,5 6,0 6,0 6,5 5,5   17,5 29,75 29,75  mortal y medio adelante

201B 5 1,6 6,0 6,5 6,0 6,0 6,5   18,5 29,60 59,35  salto atrás

301B 5 1,7 5,5 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 28,05 87,40  salto inverso

5132D 5 2,2 5,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 39,60 127,00  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 5 2,4 5,5 6,0 5,0 6,0 5,5   17,0 40,80 167,80  doble mortal y medio adelante

403B 5 2,4 5,0 6,0 5,5 6,0 6,0   17,5 42,00 209,80  mortal y medio adentro

5231D 5 2,1 6,0 6,0 5,0 5,5 4,5   16,5 34,65 244,45  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Emilia Nilsson Garip (2003) -- Malmö Kappsimningsklubb 4

103B 5 1,7 7,0 5,0 6,0 7,0 6,5   19,5 33,15 33,15  mortal y medio adelante

201C 5 1,5 7,0 8,0 7,5 8,0 7,5   23,0 34,50 67,65  salto atrás

301C 5 1,6 6,5 6,5 7,0 6,5 6,0   19,5 31,20 98,85  salto inverso

5231D 5 2,1 5,0 4,0 4,5 4,5 5,0   14,0 29,40 128,25  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

403B 5 2,4 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 44,40 172,65  mortal y medio adentro

203B 5 2,3 4,5 4,0 3,5 4,0 4,5   12,5 28,75 201,40  mortal y medio atrás

105C 5 2,4 6,0 5,0 4,5 5,5 6,5   16,5 39,60 241,00  doble mortal y medio adelante

Hanna Stjernström (2001) -- Malmö Kappsimnings Klubb 5

103B 10 1,6 7,0 7,0 6,5 6,5 6,5   20,0 32,00 32,00  mortal y medio adelante

201B 5 1,6 5,5 6,0 6,5 6,5 6,0   18,5 29,60 61,60  salto atrás

301B 5 1,7 5,5 6,5 5,5 5,5 5,5   16,5 28,05 89,65  salto inverso

5231D 5 2,1 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 33,60 123,25  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

203B 5 2,3 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 39,10 162,35  mortal y medio atrás

403B 5 2,4 5,5 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 38,40 200,75  mortal y medio adentro

105C 5 2,4 5,0 4,5 4,5 5,5 5,0   14,5 34,80 235,55  doble mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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ción
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Mens 1m

Oliver Dingley (1992) -- Ireland 1

405C 1 3,1 7,0 7,5 8,0 8,0 7,5   23,0 71,30 71,30  doble mortal y medio adentro

107C 1 3,0 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5   22,5 67,50 138,80  triple mortal y medio adelante

5152B 1 3,2 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 52,80 191,60  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

305C 1 3,0 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 54,00 245,60  doble mortal y medio inverso

205C 1 3,0 6,0 5,5 7,5 7,0 7,0   20,0 60,00 305,60  doble mortal y medio atrás

105B 1 2,6 8,0 8,0 8,0 7,5 8,5   24,0 62,40 368,00  doble mortal y medio adelante

Nicolás García Boissier (1995) -- Cn Metropole 2

203B 1 2,3 6,5 6,5 7,0 7,0 7,0   20,5 47,15 47,15  mortal y medio atrás

107C 1 3,0 7,5 7,5 6,0 7,0 7,0   21,5 64,50 111,65  triple mortal y medio adelante

5152B 1 3,2 6,0 5,5 5,5 6,0 5,5   17,0 54,40 166,05  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

305C 1 3,0 8,0 7,5 8,5 8,5 8,0   24,5 73,50 239,55  doble mortal y medio inverso

405C 1 3,1 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 55,80 295,35  doble mortal y medio adentro

5335D 1 3,0 7,0 7,0 6,5 6,5 6,5   20,0 60,00 355,35  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Mens 1m

Hector Garcia Boissier (1996) -- Cn Metropole 3

405C 1 3,1 7,0 7,5 8,0 7,5 7,5   22,5 69,75 69,75  doble mortal y medio adentro

107C 1 3,0 5,5 4,5 5,5 5,5 5,0   16,0 48,00 117,75  triple mortal y medio adelante

203B 1 2,3 5,0 5,0 5,0 4,0 4,5   14,5 33,35 151,10  mortal y medio atrás

305C 1 3,0 3,0 4,5 4,0 4,0 3,5   11,5 34,50 185,60  doble mortal y medio inverso

5333D 1 2,6 7,5 7,0 6,5 7,0 7,5   21,5 55,90 241,50  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

5335D 1 3,0 8,0 7,5 7,5 7,0 7,0   22,0 66,00 307,50  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio

Pablo Socorro (1997) -- Cn Metropole 4

203B 1 2,3 6,5 7,0 6,5 7,0 7,5   20,5 47,15 47,15  mortal y medio atrás

5333D 1 2,6 5,5 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 42,90 90,05  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

105B 1 2,6 7,5 8,0 6,5 7,0 6,5   21,0 54,60 144,65  doble mortal y medio adelante

305C 1 3,0 6,5 7,0 6,0 6,0 5,5   18,5 55,50 200,15  doble mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 6,5 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 50,70 250,85  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

403B 1 2,4 6,5 7,0 7,0 7,0 6,5   20,5 49,20 300,05  mortal y medio adentro

Manuel Halbisch (1998) -- WSV Aachen 5

405C 1 3,1 6,5 6,0 6,5 6,5 6,0   19,0 58,90 58,90  doble mortal y medio adentro

107C 1 3,0 3,5 4,0 4,5 4,0 4,0   12,0 36,00 94,90  triple mortal y medio adelante

205C 1 3,0 4,5 4,5 5,5 4,0 5,0   14,0 42,00 136,90  doble mortal y medio atrás

305C 1 3,0 4,0 2,5 4,5 3,0 3,5   10,5 31,50 168,40  doble mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 6,5 7,0 6,5 6,0 5,5   19,0 49,40 217,80  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

105B 1 2,6 7,5 7,0 7,5 7,0 6,5   21,5 55,90 273,70  doble mortal y medio adelante

Andreu Jaume (1993) -- Club Saltos Mallorca 6

403B 1 2,4 7,5 7,5 7,5 7,0 7,0   22,0 52,80 52,80  mortal y medio adentro

5333D 1 2,6 7,0 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 48,10 100,90  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

105B 1 2,6 4,5 4,5 4,0 4,5 3,5   13,0 33,80 134,70  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 6,0 6,0 6,0 6,5 5,5   18,0 41,40 176,10  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 6,5 7,0 6,5 6,5 6,0   19,5 46,80 222,90  mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 6,0 5,5 5,0 6,0 5,5   17,0 44,20 267,10  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Erik Gundersen (1998) -- Malmö Kk 7

5132D 1 2,2 6,5 7,0 6,0 6,0 6,5   19,0 41,80 41,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 1 2,6 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 48,10 89,90  doble mortal y medio adelante

303C 1 2,1 6,0 6,0 6,0 6,5 5,5   18,0 37,80 127,70  mortal y medio inverso

305C 1 3,0 6,0 5,5 6,0 5,5 5,0   17,0 51,00 178,70  doble mortal y medio inverso

403B 1 2,4 6,0 6,5 6,0 6,0 5,5   18,0 43,20 221,90  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,5 5,0 5,5 5,5 6,0   16,5 37,95 259,85  mortal y medio atrás

Gonzalo Ruiz Menéndez (1996) -- Real Canoe 8

403B 1 2,4 6,5 7,0 6,5 7,0 6,5   20,0 48,00 48,00  mortal y medio adentro

5134D 1 2,6 6,0 6,0 6,0 6,0 5,0   18,0 46,80 94,80  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

203B 1 2,3 4,0 4,5 3,5 4,5 4,5   13,0 29,90 124,70  mortal y medio atrás

305C 1 3,0 2,0 3,5 2,5 2,5 2,0   7,0 21,00 145,70  doble mortal y medio inverso

105B 1 2,6 6,5 6,5 6,5 6,5 7,0   19,5 50,70 196,40  doble mortal y medio adelante

405C 1 3,1 6,0 6,0 7,0 6,0 6,0   18,0 55,80 252,20  doble mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
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Mens 1m

Nic Krzyzanowski (2000) -- Wsv Aachen 9

104C 1 2,2 6,0 6,5 6,5 6,5 6,0   19,0 41,80 41,80  doble mortal adelante

105B 1 2,6 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 42,90 84,70  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 4,5 4,5 4,5 4,0 4,0   13,0 29,90 114,60  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 32,55 147,15  mortal y medio inverso

403C 1 2,2 5,5 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 35,20 182,35  mortal y medio adentro

5132D 1 2,2 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 36,30 218,65  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Stefan Krüger (1995) -- SK Neptun 10

103B 1 1,7 5,0 5,0 4,5 5,0 4,5   14,5 24,65 24,65  mortal y medio adelante

403B 1 2,4 5,0 5,0 4,5 5,0 4,5   14,5 34,80 59,45  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 3,0 4,0 3,5 3,0 3,0   9,5 21,85 81,30  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,0 4,5 5,0 4,0 4,0   13,5 28,35 109,65  mortal y medio inverso

5132D 1 2,2 6,0 5,5 6,0 5,0 5,5   17,0 37,40 147,05  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 1 2,6 2,0 1,0 2,0 2,0 1,0   5,0 13,00 160,05  doble mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Boys B 1m

Adrián Abadía García (2002) -- Club Saltos Mallorca 1

103B 1 1,7 7,5 8,0 7,5 8,0 8,0   23,5 39,95 39,95  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,5 7,0 8,5 7,5 8,0   22,5 36,00 75,95  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 5,5 6,0 6,0 6,5   18,5 31,45 107,40  salto inverso

401B 1 1,5 8,0 8,5 7,5 8,0 8,5   24,5 36,75 144,15  salto adentro

5231D 1 2,1 7,5 7,0 7,5 7,0 6,5   21,5 45,15 189,30  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

403B 1 2,4 6,0 7,5 7,5 7,0 6,5   21,0 50,40 239,70  mortal y medio adentro

5132D 1 2,2 7,0 7,0 7,5 7,5 7,0   21,5 47,30 287,00  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 1 2,6 6,5 6,5 6,5 6,0 7,5   19,5 50,70 337,70  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 4,5 5,5 4,5 4,5 6,5   14,5 33,35 371,05  mortal y medio atrás

Victor Perez (2001) -- Sacoa 2

101B 1 1,3 7,5 7,5 6,5 7,5 7,5   22,5 29,25 29,25  salto adelante

201A 1 1,7 7,0 6,5 6,0 7,5 7,0   20,5 34,85 64,10  salto atrás

301A 1 1,8 6,0 6,5 6,5 7,0 7,5   20,0 36,00 100,10  salto inverso

401B 1 1,5 6,5 7,0 6,5 7,0 6,5   20,0 30,00 130,10  salto adentro

5132D 1 2,2 6,0 6,0 7,0 6,5 6,5   19,0 41,80 171,90  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2,4 5,0 4,5 4,5 4,5 5,0   14,0 33,60 205,50  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 5,0 5,5 4,5 5,0 4,0   14,5 33,35 238,85  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,0 6,0 6,0 5,0 6,5   17,0 35,70 274,55  mortal y medio inverso

403C 1 2,2 5,0 6,5 5,5 6,0 6,0   17,5 38,50 313,05  mortal y medio adentro

Hector Perez (2001) -- Sacoa 3

103B 1 1,7 6,5 6,0 6,0 7,0 6,5   19,0 32,30 32,30  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,0 6,5 7,0 7,0 7,0   20,5 32,80 65,10  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 30,60 95,70  salto inverso

401B 1 1,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 29,25 124,95  salto adentro

5231D 1 2,1 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 34,65 159,60  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105C 1 2,4 5,5 4,5 4,0 4,5 4,0   13,0 31,20 190,80  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 4,5 6,0 5,0 5,5 6,0   16,5 37,95 228,75  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 6,0 6,5 6,0 7,0 7,0   19,5 40,95 269,70  mortal y medio inverso

403C 1 2,2 5,5 6,5 5,5 5,5 7,0   17,5 38,50 308,20  mortal y medio adentro



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Mens Platform

Manuel Halbisch (1998) -- WSV Aachen 1

107B 10 3,0 6,5 5,5 5,5 6,0 6,5   18,0 54,00 54,00  triple mortal y medio adelante

5152B 10 2,9 5,5 4,5 5,0 5,0 6,0   15,5 44,95 98,95  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

616C 10 3,1 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 51,15 150,10  equilibrio triple mortal adelante

407C 10 3,2 4,0 4,5 4,5 4,5 5,0   13,5 43,20 193,30  triple mortal y medio adentro

205C 5 3,0 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 54,00 247,30  doble mortal y medio atrás

301C 5 1,6 6,5 7,0 5,5 6,5 7,0   20,0 32,00 279,30  salto inverso

Stefan Krüger (1995) -- SK Neptun 2

105B 5 2,6 4,5 5,0 5,0 4,0 4,5   14,0 36,40 36,40  doble mortal y medio adelante

403B 5 2,4 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,0 33,60 70,00  mortal y medio adentro

203B 5 2,3 3,0 3,5 3,5 3,0 3,0   9,5 21,85 91,85  mortal y medio atrás

303C 5 2,1 1,0 2,0 1,5 0,5 0,5   3,0 6,30 98,15  mortal y medio inverso

5132D 5 2,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,5   15,0 33,00 131,15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

612B 10 1,9 4,5 5,5 5,5 5,0 5,0   15,5 29,45 160,60  equilibrio mortal adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Womens Platform

Ellen Ek (1997) -- Malmö Kappsimnings Klubb 1

205B 10 2,9 6,5 6,5 5,5 6,5 5,5   18,5 53,65 53,65  doble mortal y medio atrás

5152B 10 2,9 5,0 4,5 5,5 4,5 4,0   14,0 40,60 94,25  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

405B 10 2,8 4,5 4,5 3,5 4,5 4,5   13,5 37,80 132,05  doble mortal y medio adentro

305C 10 2,8 4,5 4,0 3,5 3,5 4,0   11,5 32,20 164,25  doble mortal y medio inverso

107B 10 3,0 5,0 4,5 5,5 5,0 5,0   15,0 45,00 209,25  triple mortal y medio adelante

Irina Leontevskaya (1973) -- Newska Volna St. Petersburg 2

103B 10 1,6 7,0 7,5 6,5 7,0 7,5   21,5 34,40 34,40  mortal y medio adelante

403B 10 2,0 7,0 7,5 5,5 6,5 7,5   21,0 42,00 76,40  mortal y medio adentro

612B 10 1,9 6,0 7,0 6,5 6,5 6,0   19,0 36,10 112,50  equilibrio mortal adelante

301A 10 2,0 7,5 8,5 8,0 7,5 8,5   24,0 48,00 160,50  salto inverso

5132D 10 2,1 6,5 6,5 6,5 6,5 7,0   19,5 40,95 201,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 3m

Michelle Heimberg (2000) -- Switzerland 1

103B 3 1,6 7,5 6,5 7,5 7,0 7,0   21,5 34,40 34,40  mortal y medio adelante

403B 3 2,1 7,5 7,0 7,0 7,5 6,5   21,5 45,15 79,55  mortal y medio adentro

201B 3 1,8 7,5 7,5 7,5 6,5 7,0   22,0 39,60 119,15  salto atrás

301B 3 1,9 7,0 5,5 6,5 6,0 6,5   19,0 36,10 155,25  salto inverso

5331D 3 2,1 7,5 7,0 7,5 7,5 7,5   22,5 47,25 202,50  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

405C 3 2,7 6,5 5,5 6,0 6,5 6,5   19,0 51,30 253,80  doble mortal y medio adentro

5152B 3 3,0 6,5 6,5 6,5 7,0 6,0   19,5 58,50 312,30  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

205B 3 3,0 7,0 6,5 7,0 7,5 6,5   20,5 61,50 373,80  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 6,5 7,0 6,0 6,5 6,5   19,5 54,60 428,40  doble mortal y medio inverso



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 3m

Ekaterina Nekrasova (1999) -- Newska Volna St. Petersburg 2

103B 3 1,6 7,5 7,0 7,5 7,0 7,5   22,0 35,20 35,20  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 7,5 7,0 7,0 7,0 7,5   21,5 38,70 73,90  salto atrás

301B 3 1,9 8,0 7,0 8,0 7,5 7,5   23,0 43,70 117,60  salto inverso

403B 3 2,1 7,5 8,0 6,0 7,5 8,0   23,0 48,30 165,90  mortal y medio adentro

5132D 3 2,1 7,5 7,5 7,5 7,0 7,5   22,5 47,25 213,15  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

405B 3 3,0 6,5 6,0 6,0 6,5 6,5   19,0 57,00 270,15  doble mortal y medio adentro

107C 3 2,8 5,0 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 37,80 307,95  triple mortal y medio adelante

205B 3 3,0 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 49,50 357,45  doble mortal y medio atrás

5152B 3 3,0 7,0 6,5 6,0 6,5 7,5   20,0 60,00 417,45  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

Madeline Coquoz (1999) -- Switzerland 3

103B 3 1,6 7,5 7,0 7,5 6,5 7,0   21,5 34,40 34,40  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 6,5 7,0 6,0 6,5 6,0   19,0 34,20 68,60  salto atrás

301B 3 1,9 7,0 6,0 6,5 6,0 5,5   18,5 35,15 103,75  salto inverso

403B 3 2,1 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 44,10 147,85  mortal y medio adentro

5132D 3 2,1 7,0 6,0 6,0 5,0 6,5   18,5 38,85 186,70  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

405C 3 2,7 6,5 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 45,90 232,60  doble mortal y medio adentro

5152B 3 3,0 6,5 5,5 6,0 5,5 4,5   17,0 51,00 283,60  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

205C 3 2,8 7,0 6,0 6,0 5,5 6,5   18,5 51,80 335,40  doble mortal y medio atrás

107C 3 2,8 4,5 4,5 4,5 4,0 4,0   13,0 36,40 371,80  triple mortal y medio adelante

Linnea Sörensen (1999) -- Malmö Kappsimnings Klubb 4

201B 3 1,8 5,5 6,0 7,0 6,5 5,5   18,0 32,40 32,40  salto atrás

301B 3 1,9 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 37,05 69,45  salto inverso

403B 3 2,1 6,5 6,5 7,0 6,5 6,5   19,5 40,95 110,40  mortal y medio adentro

103B 3 1,6 6,0 5,5 7,0 6,5 6,5   19,0 30,40 140,80  mortal y medio adelante

5132D 3 2,1 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 178,60  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 5,5 5,5 6,0 6,5 6,5   18,0 43,20 221,80  doble mortal y medio adelante

205C 3 2,8 4,5 5,0 6,0 5,5 4,5   15,0 42,00 263,80  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 4,0 4,0 3,5 4,0 4,0   12,0 33,60 297,40  doble mortal y medio inverso

405C 3 2,7 6,5 6,5 7,0 6,5 6,0   19,5 52,65 350,05  doble mortal y medio adentro

Frida Källgren (1998) -- Malmö Kappsimnings Klubb 5

201B 3 1,8 7,0 7,0 7,5 7,5 7,5   22,0 39,60 39,60  salto atrás

301B 3 1,9 7,5 8,0 8,0 8,0 8,0   24,0 45,60 85,20  salto inverso

403B 3 2,1 7,0 6,5 7,5 6,5 6,0   20,0 42,00 127,20  mortal y medio adentro

103B 3 1,6 7,0 6,5 7,5 6,5 6,5   20,0 32,00 159,20  mortal y medio adelante

5231D 3 2,0 7,0 7,0 7,0 6,5 7,0   21,0 42,00 201,20  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

405C 3 2,7 5,5 4,5 5,5 5,0 5,0   15,5 41,85 243,05  doble mortal y medio adentro

107C 3 2,8 2,5 3,0 2,5 3,5 2,5   8,0 22,40 265,45  triple mortal y medio adelante

305B 3 3,0 4,0 4,0 3,5 3,5 3,5   11,0 33,00 298,45  doble mortal y medio inverso

5235D 3 2,8 6,0 5,5 6,5 6,0 6,0   18,0 50,40 348,85  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 3m

Paula Gilabert Dolz (1998) -- Club Natació Barcelona 6

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,5 6,5 7,0   19,5 31,20 31,20  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 7,0 6,0 6,5 7,0 5,5   19,5 35,10 66,30  salto atrás

301B 3 1,9 7,5 8,0 8,0 7,5 7,0   23,0 43,70 110,00  salto inverso

403B 3 2,1 4,5 4,5 5,5 5,0 4,0   14,0 29,40 139,40  mortal y medio adentro

5132D 3 2,1 6,5 6,5 7,0 7,0 6,5   20,0 42,00 181,40  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 6,0 6,5 6,0 6,0 6,5   18,5 44,40 225,80  doble mortal y medio adelante

205C 3 2,8 4,5 4,5 3,5 4,0 4,0   12,5 35,00 260,80  doble mortal y medio atrás

405C 3 2,7 4,5 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 32,40 293,20  doble mortal y medio adentro

5233D 3 2,4 7,0 7,0 7,5 6,5 7,5   21,5 51,60 344,80  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Paola Cubas Viera (2000) -- Cn Metropole 7

401B 3 1,4 6,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 26,60 26,60  salto adentro

103B 3 1,6 6,5 6,0 6,5 5,5 6,0   18,5 29,60 56,20  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 7,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 35,10 91,30  salto atrás

301B 3 1,9 4,0 4,5 4,5 4,5 4,0   13,0 24,70 116,00  salto inverso

5132D 3 2,1 6,5 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 153,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 7,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 46,80 200,60  doble mortal y medio adelante

203B 3 2,2 5,0 4,5 4,0 4,5 5,0   14,0 30,80 231,40  mortal y medio atrás

403B 3 2,1 6,5 6,0 5,5 6,5 5,0   18,0 37,80 269,20  mortal y medio adentro

5233D 3 2,4 7,0 6,5 7,0 7,0 7,0   21,0 50,40 319,60  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Jenna Douglass (1999) -- Cape Town Diving Club 8

403B 3 2,1 6,5 6,0 5,5 5,5 6,5   18,0 37,80 37,80  mortal y medio adentro

103B 3 1,6 6,0 5,5 6,0 4,5 6,0   17,5 28,00 65,80  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 6,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 34,20 100,00  salto atrás

5231D 3 2,0 6,0 5,0 5,5 5,0 5,0   15,5 31,00 131,00  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

301B 3 1,9 5,0 4,5 4,5 5,0 4,5   14,0 26,60 157,60  salto inverso

105B 3 2,4 6,0 5,0 6,0 5,5 5,0   16,5 39,60 197,20  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 3,5 3,5 2,5 3,5 2,5   9,5 25,65 222,85  doble mortal y medio adentro

5134D 3 2,5 5,0 5,0 5,5 5,5 4,0   15,5 38,75 261,60  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

205C 3 2,8 3,5 2,0 3,5 3,0 3,5   10,0 28,00 289,60  doble mortal y medio atrás

Xenia Santana (2000) -- Sacoa 9

103B 3 1,6 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 28,80 28,80  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 6,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 32,40 61,20  salto atrás

301B 3 1,9 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 35,15 96,35  salto inverso

403B 3 2,1 5,5 4,5 4,5 5,5 6,0   15,5 32,55 128,90  mortal y medio adentro

5231D 3 2,0 6,0 6,0 5,5 6,0 6,0   18,0 36,00 164,90  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105B 3 2,4 4,0 4,0 3,5 5,0 4,5   12,5 30,00 194,90  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 3,5 4,0 3,5 4,0 4,5   11,5 31,05 225,95  doble mortal y medio adentro

203B 3 2,2 2,5 2,5 3,5 2,0 2,0   7,0 15,40 241,35  mortal y medio atrás

5233D 3 2,4 5,0 6,0 5,5 4,5 6,0   16,5 39,60 280,95  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A 3m

Ilona Kröll (1999) -- SK neptun 10

401B 3 1,4 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 25,20 25,20  salto adentro

103B 3 1,6 6,0 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 25,60 50,80  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 4,5 4,5 5,0 5,5 5,5   15,0 27,00 77,80  salto atrás

301B 3 1,9 5,0 5,0 5,0 5,5 4,5   15,0 28,50 106,30  salto inverso

5231D 3 2,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 30,00 136,30  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

203C 3 1,9 5,0 4,5 6,0 4,5 5,5   15,0 28,50 164,80  mortal y medio atrás

303C 3 2,0 5,0 5,0 4,5 4,5 4,0   14,0 28,00 192,80  mortal y medio inverso

403B 3 2,1 5,0 6,0 5,5 6,0 5,0   16,5 34,65 227,45  mortal y medio adentro

105C 3 2,2 4,5 4,0 4,5 4,0 4,0   12,5 27,50 254,95  doble mortal y medio adelante

Philippa Sundholm (2000) -- Malmö kappsimningsklubb 11

103B 3 1,6 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 5,0 4,5 4,0 5,0 5,0   14,5 26,10 52,50  salto atrás

301C 3 1,8 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 32,40 84,90  salto inverso

403B 3 2,1 5,0 5,0 4,5 6,0 5,5   15,5 32,55 117,45  mortal y medio adentro

5231D 3 2,0 2,0 3,0 4,0 3,5 2,5   9,0 18,00 135,45  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

5134D 3 2,5 2,5 4,0 2,0 3,5 3,5   9,5 23,75 159,20  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

203B 3 2,2 4,0 4,0 3,0 3,5 4,5   11,5 25,30 184,50  mortal y medio atrás

404C 3 2,4 4,5 5,0 3,5 4,0 4,0   12,5 30,00 214,50  doble mortal adentro

105B 3 2,4 5,0 4,5 4,5 5,0 4,5   14,0 33,60 248,10  doble mortal y medio adelante

Lucia Almeida (2000) -- Sacoa 12

103B 3 1,6 4,5 4,5 5,5 5,0 4,5   14,0 22,40 22,40  mortal y medio adelante

201B 3 1,8 4,5 5,0 4,5 5,5 4,5   14,0 25,20 47,60  salto atrás

301B 3 1,9 4,5 5,5 5,0 5,5 5,0   15,5 29,45 77,05  salto inverso

401B 3 1,4 5,0 5,5 4,0 4,5 4,0   13,5 18,90 95,95  salto adentro

5231D 3 2,0 5,0 4,5 5,0 4,5 4,5   14,0 28,00 123,95  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105C 3 2,2 3,0 3,5 2,5 3,5 3,5   10,0 22,00 145,95  doble mortal y medio adelante

203B 3 2,2 3,0 3,0 2,5 2,5 2,0   8,0 17,60 163,55  mortal y medio atrás

303C 3 2,0 5,0 5,0 4,0 4,5 5,0   14,5 29,00 192,55  mortal y medio inverso

403B 3 2,1 5,0 5,0 5,5 4,0 5,0   15,0 31,50 224,05  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Pen

Girls B 1m

Lina Mingers (2002) -- WSV Aachen 1

5132D 1 2,2 7,0 6,0 6,5 6,0 6,5   19,0 41,80 41,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

201B 1 1,6 7,0 8,0 7,0 7,0 7,0   21,0 33,60 75,40  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 7,5 6,5 6,5 7,0   20,0 34,00 109,40  salto inverso

401A 1 1,8 5,5 6,0 5,5 6,0 5,0   17,0 30,60 140,00  salto adentro

103B 1 1,7 6,5 6,0 6,5 6,0 7,0   19,0 32,30 172,30  mortal y medio adelante

403B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,0 5,5   16,5 39,60 211,90  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 37,95 249,85  mortal y medio atrás

105C 1 2,4 5,0 4,5 5,5 4,5 5,0   14,5 34,80 284,65  doble mortal y medio adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls B 1m

Emma Johansson (2002) -- Västerås Simsällskap 2

103B 1 1,7 6,0 5,5 6,5 6,5 6,5   19,0 32,30 32,30  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 8,5 7,5 8,0 8,0 7,5   23,5 37,60 69,90  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 5,5 6,0 6,0 6,5   18,0 30,60 100,50  salto inverso

401A 1 1,8 6,5 6,0 6,5 7,0 5,5   19,0 34,20 134,70  salto adentro

5132D 1 2,2 5,5 5,0 6,0 5,0 5,5   16,0 35,20 169,90  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403C 1 2,2 6,0 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 38,50 208,40  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 5,5 4,5 4,5 4,5 5,5   14,5 30,45 238,85  mortal y medio inverso

105C 1 2,4 4,0 5,5 5,0 4,5 4,5   14,0 33,60 272,45  doble mortal y medio adelante

Hedda Nordstedt (2001) -- Malmö Kappsimnings Klubb 3

103B 1 1,7 6,0 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 28,90 28,90  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 5,5 7,0 6,0 6,0 6,5   18,5 29,60 58,50  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 6,0 6,5 6,0 6,5   19,0 32,30 90,80  salto inverso

401B 1 1,5 4,5 5,5 5,5 5,0 4,0   15,0 22,50 113,30  salto adentro

5231D 1 2,1 5,5 5,5 5,5 5,0 6,5   16,5 34,65 147,95  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

5132D 1 2,2 6,0 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 37,40 185,35  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 5,5 6,0 5,5 5,0 6,0   17,0 40,80 226,15  mortal y medio adentro

105C 1 2,4 6,0 5,5 6,5 5,0 6,5   18,0 43,20 269,35  doble mortal y medio adelante

Emilia Nilsson Garip (2003) -- Malmö Kappsimningsklubb 4

103B 1 1,7 7,0 6,5 7,0 7,0 6,5   20,5 34,85 34,85  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 7,0 7,0 7,0 7,5 7,0   21,0 31,50 66,35  salto atrás

401B 1 1,5 6,5 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 29,25 95,60  salto adentro

303C 1 2,1 4,5 5,0 5,0 4,5 5,0   14,5 30,45 126,05  mortal y medio inverso

5231D 1 2,1 5,5 5,5 5,5 5,0 6,0   16,5 34,65 160,70  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

403C 1 2,2 4,0 4,5 4,5 4,5 4,0   13,0 28,60 189,30  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 7,0 6,5 7,0 6,5 6,0   20,0 40,00 229,30  mortal y medio atrás

105C 1 2,4 4,0 4,0 4,5 4,5 4,0   12,5 30,00 259,30  doble mortal y medio adelante

Hanna Stjernström (2001) -- Malmö Kappsimnings Klubb 5

103B 1 1,7 6,5 6,5 7,0 6,0 6,5   19,5 33,15 33,15  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,0 30,40 63,55  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 28,05 91,60  salto inverso

401B 1 1,5 7,0 6,5 7,5 7,0 6,0   20,5 30,75 122,35  salto adentro

5132D 1 2,2 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 28,60 150,95  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

203C 1 2,0 5,0 5,0 5,5 4,5 4,5   14,5 29,00 179,95  mortal y medio atrás

403B 1 2,4 4,0 4,0 3,5 4,0 5,0   12,0 28,80 208,75  mortal y medio adentro

105C 1 2,4 5,0 4,0 5,5 4,0 5,0   14,0 33,60 242,35  doble mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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ción
Pen

Boys A Platform

Carlos Camacho Del Hoyo (2000) -- Real Canoe 1

103B 10 1,6 7,5 7,5 8,0 7,5 7,5   22,5 36,00 36,00  mortal y medio adelante

403B 10 2,0 8,0 8,5 9,0 8,0 8,0   24,5 49,00 85,00  mortal y medio adentro

5132D 10 2,1 6,5 5,5 6,0 6,0 5,0   17,5 36,75 121,75  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

301B 10 1,9 7,5 6,5 7,5 7,0 7,0   21,5 40,85 162,60  salto inverso

107B 10 3,0 5,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 46,50 209,10  triple mortal y medio adelante

407C 10 3,2 3,5 4,0 5,0 4,5 4,5   13,0 41,60 250,70  triple mortal y medio adentro

205C 5 3,0 6,5 7,0 6,5 6,5 6,0   19,5 58,50 309,20  doble mortal y medio atrás

6241B 10 2,7 8,0 7,5 8,0 7,5 7,0   23,0 62,10 371,30  equilibrio doble mortal atrás con medio tirabuzón



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Boys A Platform

5253B 10 3,2 5,0 4,5 5,5 5,0 5,5   15,5 49,60 420,90  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med.

Manuel Halbisch (1998) -- WSV Aachen 2

103B 10 1,6 7,0 7,5 7,0 7,5 7,0   21,5 34,40 34,40  mortal y medio adelante

5132D 10 2,1 7,0 7,0 6,5 6,5 7,0   20,5 43,05 77,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

301C 5 1,6 5,5 7,0 5,5 6,0 5,0   17,0 27,20 104,65  salto inverso

612B 10 1,9 6,0 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 37,05 141,70  equilibrio mortal adelante

616C 10 3,1 5,5 5,5 5,0 6,0 4,5   16,0 49,60 191,30  equilibrio triple mortal adelante

407C 10 3,2 5,0 6,5 4,5 7,0 5,5   17,0 54,40 245,70  triple mortal y medio adentro

107B 10 3,0 6,0 5,5 5,5 6,0 5,5   17,0 51,00 296,70  triple mortal y medio adelante

5152B 10 2,9 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 50,75 347,45  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

205C 5 3,0 4,0 5,5 3,5 5,5 4,5   14,0 42,00 389,45  doble mortal y medio atrás

Nic Krzyzanowski (2000) -- Wsv Aachen 3

103B 5 1,7 7,0 7,0 7,5 6,5 7,0   21,0 35,70 35,70  mortal y medio adelante

201B 5 1,6 3,0 4,0 3,5 3,5 4,0   11,0 17,60 53,30  salto atrás

612B 5 1,7 5,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 30,60 83,90  equilibrio mortal adelante

5231D 5 2,1 6,0 6,5 6,0 5,5 6,0   18,0 37,80 121,70  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

105B 5 2,6 4,0 4,0 4,5 3,5 4,0   12,0 31,20 152,90  doble mortal y medio adelante

5132D 5 2,2 5,5 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 33,00 185,90  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

301C 5 1,6 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 28,80 214,70  salto inverso

401B 5 1,5 7,0 8,0 8,0 7,0 8,0   23,0 34,50 249,20  salto adentro

622A 5 2,1 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 34,65 283,85  equilibrio mortal atrás

Simon Ringborg (1998) -- SK Neptun 4

103B 10 1,6 5,5 5,5 5,0 6,0 5,5   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

401B 5 1,5 5,5 6,0 6,5 5,5 6,5   18,0 27,00 53,40  salto adentro

201B 5 1,6 5,5 6,0 5,5 6,0 5,5   17,0 27,20 80,60  salto atrás

612B 5 1,7 5,0 5,5 6,0 5,0 5,0   15,5 26,35 106,95  equilibrio mortal adelante

5132D 5 2,2 4,5 4,0 4,0 4,0 5,0   12,5 27,50 134,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

301C 5 1,6 5,0 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 21,60 156,05  salto inverso

405C 5 3,1 2,5 2,0 3,0 2,5 3,5   8,0 24,80 180,85  doble mortal y medio adentro

614B 10 2,4 1,5 2,0 2,5 1,5 2,5   6,0 14,40 195,25  equilibrio doble mortal adelante

107C 10 2,7 3,5 3,5 3,5 3,0 3,5   10,5 28,35 223,60  triple mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Victor Perez (2001) -- Sacoa 1

103B 10 1,6 8,0 7,5 7,5 8,0 7,5   23,0 36,80 36,80  mortal y medio adelante

403B 10 2,0 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 42,00 78,80  mortal y medio adentro

5331D 10 2,1 7,5 8,0 7,0 7,0 7,5   22,0 46,20 125,00  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

612B 10 1,9 6,5 6,0 6,0 6,5 5,5   18,5 35,15 160,15  equilibrio mortal adelante

105B 10 2,3 7,5 7,5 7,5 8,5 7,5   22,5 51,75 211,90  doble mortal y medio adelante

405C 10 2,5 6,0 6,0 5,0 5,5 5,5   17,0 42,50 254,40  doble mortal y medio adentro

305C 10 2,8 5,0 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 37,80 292,20  doble mortal y medio inverso

5152B 10 2,9 6,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 42,05 334,25  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Boys B Platform

Hector Perez (2001) -- Sacoa 2

103B 10 1,6 8,5 9,0 8,5 9,0 8,5   26,0 41,60 41,60  mortal y medio adelante

403B 10 2,0 7,5 6,5 6,0 7,0 7,0   20,5 41,00 82,60  mortal y medio adentro

5231D 10 2,0 6,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 31,00 113,60  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

201C 10 1,7 6,0 6,0 6,0 6,0 5,0   18,0 30,60 144,20  salto atrás

105B 10 2,3 8,5 8,0 8,0 8,0 8,0   24,0 55,20 199,40  doble mortal y medio adelante

405C 10 2,5 6,0 6,0 5,0 5,5 6,0   17,5 43,75 243,15  doble mortal y medio adentro

614B 10 2,4 6,5 6,0 6,0 5,5 5,0   17,5 42,00 285,15  equilibrio doble mortal adelante

5235D 10 2,8 5,5 5,5 5,0 7,0 4,5   16,0 44,80 329,95  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Girls A Platform

Ilona Kröll (1999) -- SK neptun 1

103B 10 1,6 6,0 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 28,80 28,80  mortal y medio adelante

201B 5 1,6 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 24,00 52,80  salto atrás

301B 5 1,7 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 22,10 74,90  salto inverso

403B 10 2,0 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 33,00 107,90  mortal y medio adentro

5231D 5 2,1 3,5 3,5 4,0 3,0 4,0   11,0 23,10 131,00  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

203C 5 2,0 5,0 5,0 5,0 5,5 4,5   15,0 30,00 161,00  mortal y medio atrás

105B 10 2,3 2,5 2,0 3,0 2,5 3,0   8,0 18,40 179,40  doble mortal y medio adelante

612B 10 1,9 5,0 4,5 4,0 4,5 5,0   14,0 26,60 206,00  equilibrio mortal adelante

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Mens 3m

Oliver Dingley (1992) -- Ireland 1

107B 3 3,1 8,5 8,0 7,0 7,5 7,5   23,0 71,30 71,30  triple mortal y medio adelante

5154B 3 3,4 7,5 7,5 7,0 7,5 7,5   22,5 76,50 147,80  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

407C 3 3,4 5,5 5,5 4,5 5,0 5,0   15,5 52,70 200,50  triple mortal y medio adentro

205B 3 3,0 8,5 8,0 7,5 8,0 8,0   24,0 72,00 272,50  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 7,0 8,0 6,5 7,0 7,5   21,5 64,50 337,00  doble mortal y medio inverso

5253B 3 3,4 7,0 7,0 7,0 7,0 6,5   21,0 71,40 408,40  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med.

Hector Garcia Boissier (1996) -- Cn Metropole 2

5152B 3 3,0 6,5 6,5 6,0 6,5 5,5   19,0 57,00 57,00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107B 3 3,1 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 60,45 117,45  triple mortal y medio adelante

205B 3 3,0 4,5 5,0 4,5 4,0 4,5   13,5 40,50 157,95  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 6,5 6,0 5,0 5,5 6,0   17,5 52,50 210,45  doble mortal y medio inverso

5154B 3 3,4 6,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,5 59,50 269,95  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

405B 3 3,0 6,5 7,5 6,5 6,5 6,5   19,5 58,50 328,45  doble mortal y medio adentro

Nicolás García Boissier (1995) -- Cn Metropole 3

205B 3 3,0 6,5 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 54,00 54,00  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 5,5 4,5 4,5 4,5 4,0   13,5 40,50 94,50  doble mortal y medio inverso

5337D 3 3,5 4,5 4,0 4,5 5,0 4,0   13,0 45,50 140,00  mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med

5154B 3 3,4 7,5 7,5 7,5 7,0 6,5   22,0 74,80 214,80  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

107B 3 3,1 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 44,95 259,75  triple mortal y medio adelante

405B 3 3,0 7,5 8,0 8,0 7,0 7,0   22,5 67,50 327,25  doble mortal y medio adentro



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Mens 3m

Gonzalo Ruiz Menéndez (1996) -- Real Canoe 4

405B 3 3,0 7,0 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 54,00 54,00  doble mortal y medio adentro

107B 3 3,1 6,0 5,5 5,5 5,5 6,0   17,0 52,70 106,70  triple mortal y medio adelante

5154B 3 3,4 6,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 56,10 162,80  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

205B 3 3,0 6,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 52,50 215,30  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 52,50 267,80  doble mortal y medio inverso

5152B 3 3,0 5,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 54,00 321,80  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

Erik Gundersen (1998) -- Malmö Kk 5

405C 3 2,7 6,0 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 47,25 47,25  doble mortal y medio adentro

105B 3 2,4 7,0 7,5 7,0 8,0 7,5   22,0 52,80 100,05  doble mortal y medio adelante

205C 3 2,8 6,0 6,5 5,5 6,5 6,0   18,5 51,80 151,85  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 5,0 6,5 5,5 6,0 6,5   18,0 50,40 202,25  doble mortal y medio inverso

5152B 3 3,0 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 54,00 256,25  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107C 3 2,8 4,0 5,0 4,5 5,0 5,0   14,5 40,60 296,85  triple mortal y medio adelante

Manuel Halbisch (1998) -- WSV Aachen 6

405B 3 3,0 5,5 6,0 6,0 5,5 6,0   17,5 52,50 52,50  doble mortal y medio adentro

407C 3 3,4 6,5 6,5 5,5 6,0 6,0   18,5 62,90 115,40  triple mortal y medio adentro

107B 3 3,1 5,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,5 48,05 163,45  triple mortal y medio adelante

5152B 3 3,0 6,5 6,0 6,5 5,5 6,0   18,5 55,50 218,95  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

205B 3 3,0 3,5 4,0 3,5 3,5 3,5   10,5 31,50 250,45  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 5,0 4,5 3,5 3,0 4,0   12,0 33,60 284,05  doble mortal y medio inverso

Pablo Socorro (1997) -- Cn Metropole 7

205B 3 3,0 6,0 6,0 6,0 5,0 5,5   17,5 52,50 52,50  doble mortal y medio atrás

107B 3 3,1 6,0 4,5 5,0 5,0 5,0   15,0 46,50 99,00  triple mortal y medio adelante

5152B 3 3,0 6,5 6,0 6,5 6,5 6,0   19,0 57,00 156,00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

305C 3 2,8 5,5 6,0 6,0 5,5 4,5   17,0 47,60 203,60  doble mortal y medio inverso

5335D 3 2,9 1,0 2,0 2,0 1,5 1,5   5,0 14,50 218,10  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio

405C 3 2,7 5,5 5,5 5,5 4,0 5,5   16,5 44,55 262,65  doble mortal y medio adentro

Andreu Jaume (1993) -- Club Saltos Mallorca 8

405B 3 3,0 5,0 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 52,50 52,50  doble mortal y medio adentro

5235D 3 2,8 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 51,80 104,30  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio

107B 3 3,1 4,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,0 46,50 150,80  triple mortal y medio adelante

205B 3 3,0 2,5 3,5 4,0 4,0 4,0   11,5 34,50 185,30  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 2,5 2,5 3,0 3,0 3,0   8,5 25,50 210,80  doble mortal y medio inverso

5335D 3 2,9 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0   6,0 17,40 228,20  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio

Nic Krzyzanowski (2000) -- Wsv Aachen 9

105B 3 2,4 5,5 5,5 5,0 5,0 4,5   15,5 37,20 37,20  doble mortal y medio adelante

5152B 3 3,0 4,5 4,0 4,5 4,5 4,0   13,0 39,00 76,20  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

405C 3 2,7 4,0 3,0 3,0 2,5 2,5   8,5 22,95 99,15  doble mortal y medio adentro

203B 3 2,2 3,5 4,0 4,0 2,5 3,5   11,0 24,20 123,35  mortal y medio atrás

303C 3 2,0 4,0 4,0 4,5 3,5 4,0   12,0 24,00 147,35  mortal y medio inverso

5132D 3 2,1 5,5 6,0 6,0 5,5 5,0   17,0 35,70 183,05  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Mens 3m

Stefan Krüger (1995) -- SK Neptun 10

105B 3 2,4 5,5 6,0 6,0 5,5 5,5   17,0 40,80 40,80  doble mortal y medio adelante

405B 3 3,0 4,0 2,5 3,5 3,0 2,5   9,0 27,00 67,80  doble mortal y medio adentro

203B 3 2,2 2,5 3,5 4,0 3,5 3,5   10,5 23,10 90,90  mortal y medio atrás

303C 3 2,0 2,5 3,0 4,0 2,5 2,5   8,0 16,00 106,90  mortal y medio inverso

5132D 3 2,1 5,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,5 32,55 139,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

107C 3 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 139,45 1triple mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Womens 1m

Ekaterina Nekrasova (1999) -- Newska Volna St. Petersburg 1

403B 1 2,4 6,0 6,5 7,5 7,0 6,5   20,0 48,00 48,00  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 7,5 8,5 8,0 7,5 8,0   23,5 61,10 109,10  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 7,0 7,0 7,5 7,0 7,5   21,5 49,45 158,55  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 7,0 7,5 7,5 7,0 7,0   21,5 51,60 210,15  mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 6,0 7,0 6,0 6,0 5,5   18,0 46,80 256,95  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Vivian Barth (1997) -- Switzerland 2

403B 1 2,4 6,5 6,5 6,0 7,0 7,0   20,0 48,00 48,00  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 5,5 5,0 5,5 6,0 5,5   16,5 42,90 90,90  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 5,5 6,0 5,5 6,5 6,0   17,5 40,25 131,15  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 40,80 171,95  mortal y medio inverso

5333D 1 2,6 6,0 6,0 5,5 5,5 5,0   17,0 44,20 216,15  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

Leyre Eizaguirre Devesa (1980) -- Cn Metropole 3

403B 1 2,4 5,5 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 46,80 46,80  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 4,5 5,5 5,0 5,5 5,5   16,0 41,60 88,40  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 6,0 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 42,55 130,95  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,5 6,0 6,0 5,5 5,5   17,0 40,80 171,75  mortal y medio inverso

5331D 1 2,2 5,0 6,5 5,5 5,5 5,5   16,5 36,30 208,05  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

Frida Källgren (1998) -- Malmö Kappsimnings Klubb 4

403B 1 2,4 5,5 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 39,60 39,60  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,5 5,0 5,0 5,5 6,0   16,0 36,80 76,40  mortal y medio atrás

305C 1 3,0 5,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,5 37,50 113,90  doble mortal y medio inverso

105B 1 2,6 6,0 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 44,20 158,10  doble mortal y medio adelante

5134D 1 2,6 5,5 5,5 6,0 5,5 6,5   17,0 44,20 202,30  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Paula Gilabert Dolz (1998) -- Club Natació Barcelona 5

105B 1 2,6 5,0 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 44,20 44,20  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 6,0 6,0 6,5 7,0 6,5   19,0 43,70 87,90  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,5 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 28,35 116,25  mortal y medio inverso

403B 1 2,4 5,0 5,5 5,0 4,5 5,0   15,0 36,00 152,25  mortal y medio adentro

5132D 1 2,2 7,5 6,5 8,0 7,0 7,5   22,0 48,40 200,65  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Ellen Ek (1997) -- Malmö Kappsimnings Klubb 6

5132D 1 2,2 6,0 5,5 6,5 6,0 6,5   18,5 40,70 40,70  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 7,0 7,5 6,5 7,0 7,0   21,0 50,40 91,10  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 7,0 6,0 7,0 6,5 6,5   20,0 42,00 133,10  mortal y medio inverso

203B 1 2,3 4,5 6,0 5,5 4,5 5,5   15,5 35,65 168,75  mortal y medio atrás

105B 1 2,6 3,5 4,5 4,0 3,5 4,0   11,5 29,90 198,65  doble mortal y medio adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Womens 1m

Linnea Sörensen (1999) -- Malmö Kappsimnings Klubb 7

5132D 1 2,2 6,0 5,5 6,0 6,5 6,5   18,5 40,70 40,70  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 7,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,5 46,80 87,50  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,0 4,5 4,5 4,5 4,0   13,5 31,05 118,55  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 4,5 5,0 4,0 4,0 4,0   12,5 30,00 148,55  mortal y medio inverso

105B 1 2,6 6,0 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 41,60 190,15  doble mortal y medio adelante

Wilma Stålarm (1999) -- Malmö Kk 8

5132D 1 2,2 5,0 6,0 5,5 6,0 6,5   17,5 38,50 38,50  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

403B 1 2,4 6,0 6,5 6,5 6,0 6,5   19,0 45,60 84,10  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 3,5 3,0 3,5 4,0 4,0   11,0 23,10 107,20  mortal y medio inverso

203B 1 2,3 4,0 3,5 4,0 3,5 3,5   11,0 25,30 132,50  mortal y medio atrás

105C 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 39,60 172,10  doble mortal y medio adelante

Line Brämberg (1994) -- Malmö Kk 9

5231D 1 2,1 7,0 6,5 6,0 6,0 6,5   19,0 39,90 39,90  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

403B 1 2,4 4,5 4,0 4,5 3,5 4,0   12,5 30,00 69,90  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 4,0 3,5 3,5 4,0 4,0   11,5 24,15 94,05  mortal y medio inverso

203B 1 2,3 4,5 3,5 3,5 4,0 3,5   11,0 25,30 119,35  mortal y medio atrás

105C 1 2,4 6,5 6,0 6,0 6,0 6,5   18,5 44,40 163,75  doble mortal y medio adelante

Jenna Douglass (1999) -- Cape Town Diving Club 10

403B 1 2,4 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 44,40 44,40  mortal y medio adentro

105C 1 2,4 3,0 1,5 3,0 3,0 2,0   8,0 19,20 63,60  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 4,0 4,0 4,0 4,0 3,5   12,0 27,60 91,20  mortal y medio atrás

5231D 1 2,1 4,5 4,5 5,0 4,5 4,0   13,5 28,35 119,55  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

303C 1 2,1 4,5 4,0 4,5 4,5 4,0   13,0 27,30 146,85  mortal y medio inverso

Hannah Örnborg (1996) -- SK neptun 11

403C 1 2,2 5,5 5,5 6,5 6,5 6,0   18,0 39,60 39,60  mortal y medio adentro

303C 1 2,1 1,5 2,0 2,0 1,5 2,5   5,5 11,55 51,15  mortal y medio inverso

203C 1 2,0 5,5 5,0 6,0 5,0 5,5   16,0 32,00 83,15  mortal y medio atrás

5231D 1 2,1 5,0 5,0 4,5 5,5 4,0   14,5 30,45 113,60  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 4,0 5,5 5,5 5,0 4,5   15,0 33,00 146,60  doble mortal adelante

Tove Kallin (1996) -- Neptun Sk 12

103B 1 1,7 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 25,50  mortal y medio adelante

403C 1 2,2 4,5 5,5 6,0 5,0 4,5   15,0 33,00 58,50  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 4,0 4,5 4,0 4,5 4,0   12,5 25,00 83,50  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 4,5 4,5 5,0 5,0 4,5   14,0 29,40 112,90  mortal y medio inverso

5311A 1 1,9 1,0 2,5 0,5 3,0 1,0   4,5 8,55 121,45  salto inverso con medio tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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ción
Pen

Boys A 1m

Matthew Wade (2000) -- Club Saltos Mallorca 1

103B 1 1,7 7,0 7,5 8,0 8,5 7,5   23,0 39,10 39,10  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 7,0 7,0 6,5 8,0 7,5   21,5 34,40 73,50  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 6,5 7,0 7,0 7,0   20,5 34,85 108,35  salto inverso

401B 1 1,5 7,0 7,0 7,5 7,0 7,0   21,0 31,50 139,85  salto adentro

5331D 1 2,2 6,5 7,0 7,5 7,5 6,5   21,0 46,20 186,05  mortal y medio inverso con medio tirabuzón

403B 1 2,4 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0   20,0 48,00 234,05  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 7,0 6,0 7,0 7,0 7,0   21,0 54,60 288,65  doble mortal y medio adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

Boys A 1m

203B 1 2,3 5,5 6,0 7,0 6,5 6,5   19,0 43,70 332,35  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 43,20 375,55  mortal y medio inverso

5231D 1 2,1 7,0 7,0 7,5 7,5 6,5   21,5 45,15 420,70  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Manuel Halbisch (1998) -- WSV Aachen 2

5132D 1 2,2 6,0 7,0 6,5 6,0 6,5   19,0 41,80 41,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

101C 1 1,2 6,0 6,0 6,0 6,0 7,0   18,0 21,60 63,40  salto adelante

201B 1 1,6 5,0 5,0 6,0 5,0 5,5   15,5 24,80 88,20  salto atrás

301C 1 1,6 6,5 6,0 7,0 6,0 6,5   19,0 30,40 118,60  salto inverso

403B 1 2,4 6,0 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 48,00 166,60  mortal y medio adentro

405C 1 3,1 5,5 5,0 5,5 5,0 4,5   15,5 48,05 214,65  doble mortal y medio adentro

107C 1 3,0 5,5 5,5 7,0 6,0 6,5   18,0 54,00 268,65  triple mortal y medio adelante

205C 1 3,0 4,0 4,5 4,5 3,5 4,5   13,0 39,00 307,65  doble mortal y medio atrás

305C 1 3,0 5,5 5,0 4,5 5,0 5,5   15,5 46,50 354,15  doble mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 50,70 404,85  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Erik Gundersen (1998) -- Malmö Kk 3

201B 1 1,6 7,0 7,5 7,0 8,0 7,5   22,0 35,20 35,20  salto atrás

301B 1 1,7 8,0 8,0 6,5 7,5 6,5   22,0 37,40 72,60  salto inverso

401B 1 1,5 7,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,5 30,75 103,35  salto adentro

103B 1 1,7 7,5 6,0 6,5 6,0 6,5   19,0 32,30 135,65  mortal y medio adelante

5132D 1 2,2 6,0 6,0 7,0 6,5 6,5   19,0 41,80 177,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

